
UCHWAŁA NR 68/KM RPO-L2020/2017 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO  

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY – LUBUSKIE 2020 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

 w sprawie przyjęcia kryteriów środowiskowych mających zastosowanie dla 

Osi Priorytetowych 1-5, 9 (z wyłączeniem Poddziałań realizowanych w ramach 

Instrumentów Finansowych, tj.: 1.5.2 oraz 3.2.4)  

Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020  

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. a), art. 125 ust. 3 lit a) rozporządzenia 1303/2013 z dnia  

17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20 

grudnia 2013 r.), art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 217 z późn. zm.) oraz Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie komitetów 

monitorujących na lata 2014-2020, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Kryteria środowiskowe, mające zastosowanie dla Osi Priorytetowych 1-5, 9  

(z wyłączeniem Poddziałań realizowanych w ramach Instrumentów Finansowych, tj.: 1.5.2 oraz 3.2.4) 

Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Instytucji Zarządzającej RPO-L2020. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        .....……………………………………… 
                       Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO-L2020  

 



Załącznik 
do Uchwały nr 68/KM RPO-L2020/2017 
Komitetu Monitorującego RPO-L2020  
z dnia 21 czerwca 2017 r. 

 

 

KRYTERIA ŚRODOWISKOWE 

Kryteria środowiskowe mające zastosowanie dla Osi Priorytetowych 1-5, 9  
(z wyłączeniem Poddziałań realizowanych w ramach Instrumentów Finansowych, tj.: 1.5.2 oraz 3.2.4) 

Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 

Ocena według kryteriów środowiskowych ma zastosowanie dla przedsięwzięć, które zgodnie z zapisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2016 poz. 353) wymagają przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 
 

KRYTERIA ŚRODOWISKOWE DOPUSZCZAJĄCE 
OCENA: TAK/NIE 

odpowiedź „NIE” oznacza odrzucenie projektu 

Nazwa kryterium oceny Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

Poprawność procedury 
OOŚ 

W ramach kryterium ocenie podlega przygotowanie projektu zgodnie z poszanowaniem właściwych przepisów 
i procedur dotyczących oceny oddziaływania na środowisko, tj. 

 czy dany projekt posiada komplet dokumentacji świadczącej o prawidłowo przeprowadzonej procedurze 
OOŚ, 

 czy dokumenty / uzupełnione dokumenty zostały złożone w terminie i w miejscu określonym w 
Regulaminie konkursu/ naboru w trybie pozakonkursowym/ piśmie wzywającym do złożenia dokumentów 
środowiskowych? 

W przypadku projektu realizowanego w trybie „zaprojektuj i wybuduj” Wnioskodawca oświadcza na jakim etapie 
postępowania OOŚ znajduje się projekt oraz jakich dokumentów brakuje i kiedy zostanie wydana decyzja 
środowiskowa (wzór załącznika zostanie dołączony do Regulaminu konkursu/naboru w trybie pozakonkursowym). 

tak/nie 

niespełnienie kryterium oznacza 
odrzucenie wniosku - istnieje 

możliwość poprawy 



W zakresie sprawdzenia kompletności dokumentacji środowiskowej IZ PRO-L2020 stosuje Listę sprawdzającą w zakresie dokumentacji dotyczącej ocen 

oddziaływania na środowisko dla instytucji oceniających wnioski o dofinansowanie, która powstała w wyniku prac Grupy Roboczej ds. Ocen Oddziaływania na 

Środowisko funkcjonującej w ramach sieci „Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju”. 

 


